АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЖКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19 февраля  2020 года                     д.Бережки                                    № 13

О мерах по обеспечению безопасного пропуска весеннего половодья на
территории муниципального образования Бережковское сельское

поселение
В целях качественной подготовки и своевременного принятия мер по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и
территории, устойчивой работы предприятий, учреждений и организаций в
период  прохождения  весеннего  половодья  2020  года  на  территории
муниципального образования Бережковское сельское поселение

п о с т а н о в л я ю:

1.  Разработать  и  утвердить  план    мероприятий,  направленных  на
обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья . Приложение 1.
          2.  Поддерживать  в  постоянной  готовности  силы  и  средства,
предназначенные  для  ликвидации  возможных  чрезвычайных  ситуаций  ,
связанных с прохождением весеннего половодья.
          3. Обеспечить соблюдение режима хозяйственной деятельности в зонах
затопления и подтопления паводковыми  водами.
         4.  Провести учебную тренировку с  руководителями предприятий,
учреждений и старостами населенных пунктов муниципального образования
Бережковское  сельское  поселение  по  безаварийному  пропуску  весеннего
паводка.
        5.  При  пропуске  половодья  особое  внимание  уделить  защите  от
воздействия весенних вод населенных пунктов, ферм, машинно- тракторных
парков, складов зерна и минеральных удобрений, дорог, мостов, складов с
горюче-смазочных  материалов,  очистных  сооружений  и  состоянию
водоохранных зон на малых реках при пропуске высоких вод.
        6.  Обеспечить  регулярное  информирование  населения  о  развитии
обстановки и порядке действий при возникновении чрезвычайных ситуаций,

связанных с затоплением и подтоплением населенных пунктов и территорий,
о маршрутах и порядке эвакуации населения.
        7. Рекомендовать начальнику  участка ООО «Домоуправ» (Таничев С.В.)
         7.1. Организовать  работы в населенных пунктах по расчистке от снега,
льда и мусора водостоков, пропускных каналов и ливневой канализации.
          8. Рекомендовать мастеру участка Бережки ГУП «Леноблводоканал»
(Константинова М.Б.)
          8.1. Организовать постоянный контроль за бесперебойной работой
систем  жизнеобеспечения  населения,  соблюдением  санитарных  норм  и
правил на ВОС и КОС.
          8.2.  Предусмотреть  создание  необходимых запасов  химических
реагентов и дезинфекторов для очистки и обеззараживания питьевой воды.
          9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах
массовой информации и на сайте администрации в сети Интернет.

10. Контроль за исполнение постановления оставляю за собой .

И.о. главы администрации

МО Бережковское сельское поселение                               С.Р. Касымова

                                                                                                                                                                 Приложение 1.

                                                                                                                                                   Утверждено
                                                                                                                                                   Постановлением И.о.главы
                                                                                                                                                   администрации МО Бережковское
                                                                                                                                                   сельское поселение
                                                                                                                                                   от 19.02.2020 г. № 13

П Л А Н
мероприятий по подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья 2020 года на территории муниципального

образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района

№
пп

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный за
выполнение

Отметка о
выполнении

1. Уточнить  прогноз  погоды  на  период  прохождения
весеннего паводка

до 01 марта Специалист по ГО и ЧС
Иванова Н.А.

2. Подготовка  и  проведение  заседаний  КЧС  и  ОПБ
поселения по безаварийному пропуску весеннего паводка

до 20 марта Специалист по ГО и ЧС
Иванова Н.А.

3. Уточнить  состав  сил  и  средств,  привлекаемых  для
проведения безаварийного пропуска весеннего паводка

до 20 марта Специалист по ГО и ЧС
Иванова Н.А.

4. Проведение  сходов  граждан  в  населенных  пунктах  ,
попадающих в зону подтопления

до 20 марта Зам.Главы
администрации
Панкратьева С.Ю.
Специалист по ГО и ЧС
Иванова Н.А.

5. Проведение  занятий  (  инструктажей)  со  старостами
населенных  пунктов  по  вопросу  оказания  первой
медицинской помощи

до 20 марта Зам.Главы
администрации
Панкратьева С.Ю.
Специалист по ГО и ЧС
Иванова Н.А.

6.  Создание  финансовых,  материально-технических  и
горюче-смазочных  материалов  на  период  весеннего
паводка для ликвидации последствий ЧС.

до 01 апреля Зам.Главы
администрации
Панкратьева С.Ю.
Специалист по ГО и ЧС
Иванова Н.А.

7. Создать  необходимые  запасы  химических  реактивов  и
коагулянта для обеззараживания воды на водозаборе

до 20 марта Мастер  участка
Бережки  ГУП
«Леноблводоканал»

8. Проверка  готовности  системы  оповещения  населения  в
населенных  пунктах,  попадающих  в  зону  подтопления
(затопления).

до 01 апреля Специалист по ГО и ЧС
Иванова Н.А.

9. Организация  круглосуточного  дежурства  специалистов
администрации  муниципального  образования
Бережковское сельское поселение

февраль
март

Зам.Главы
администрации
Панкратьева С.Ю..
Специалист по ГО и ЧС
Иванова Н.А.

10. Уточнение мест временного размещения и подготовка  их
к приему пострадавшего населения

до 01 марта Специалист по ГО и ЧС
Иванова Н.А.

11. Проведение тренировок:
-  защита  объектов  жизнеобеспечения  от  весеннего
половодья;
- эвакуация (отселение) населения из района затопления

март- апрель Зам.Главы
администрации
Панкратьева С.Ю..
Специалист по ГО и ЧС
Иванова Н.А.

	И.о. главы администрации
	МО Бережковское сельское поселение С.Р. Касымова